PORTARIA Nº 59, 01 DE FEVEREIRO DE 2021.

Nomeia membros para comporem o Conselho

Municipal de Saúde - CMS.

O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso de suas atribuições legais, considerando as determinações da Lei Municipal nº. 230, de 11

de junho de 1997 e ainda, os mandamentos de legislação Estadual e Federal,

  RESOLVE:

  Art. 1º Nomear os seguintes membros para comporem o CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE, com mandato de dois anos, sendo permitida uma recondução,

ficando assim constituindo:

DO GOVERNO MUNICIPAL:

- Gabriella Lopes Camargo – Titular

- Carla Giovana Rosa Inácio – Titular

- Ihasmine Muniz Schaaf – Titular

- Renan Trindade Vargas - Titular

- Suzana Aparecida Ribeiro de Souza – Suplente

- Josiel Seixas Lopes – Suplente

- Ricardo Pereira Morais – Suplente

- Viviane dos Santos Nunes Ribeiro – Suplente

DOS TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE:

- Caroline Alves Muniz – Titular

- Veridiana Ribeiro Schaf – Suplente

DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS PÚBLICOS:

EMATER:

- Patrick da Silva Rosa – Titular

- Cláudia Renata Trojahn – Suplente

POLICIA CIVIL:

- José Salvio de Mello Corrêa – Titular

- Dhiully Gonçalves Seixas – Suplente

BRIGADA MILITAR:

- Luis Cláudio Munhoz – Titular

- Rossano dos Santos – Suplente

DOS USUÁRIOS:

Liga Feminina de Combate ao Câncer:

- Maria Francieli Silva - Titular

- Elenar Lopes Andrade - Suplente

 Sindicato dos Trabalhadores Rurais:

- Diovane da Silva Rocha - Titular

- Maria Dinair Vaz – Suplente

 Pastoral da Criança:

- Zulma Santos dos Santos - Titular

Escola Estadual:

- Carla Dagmar Lopes Schaf - Titular

- Emilene Lopes – Suplente

 Associações Comunitárias:

- Vladimir Bonoto Nascimento – Titular  –  Cidade

- Ana Laura da Silva Souza – Suplente - Cidade

- Ana Carla Gomes Silveira– Titular – Passo dos Leites

- Renato Bonoto Medeiros – Suplente – Passo dos Leites

- Eli Scapini – Titular – Cambaí e Passo do Rocha

- Maria Luiza Andrade Lopes – Suplente - Cambaí e Passo do Rocha

- Izabel Cristina da Silva Domingos – Titular – Buriti

- Edilia Maria Domingos Moreira – Suplente – Buriti

- Ângela Andrade Neves – Titular – Laranjeiras

- Alzira Souto Dias – Suplente – Laranjeiras

- Luciano Souza dos Santos- Titular - Santa Terezinha

- Angela da Silva Ribeiro – Suplente – Santa Terezinha

- Jaures Machado Gomes – Titular – Três Passos

- Aline Schaf Gressler – Suplente – Três Passos

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                      GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 01 de fevereiro de 2021.

                                                                         Sérgio Ovídio Roso Coradini

                                                                                  Prefeito Municipal

        Dhiéccy Gonçalves Seixas

         Secretária de Administração

           Registre-se e Publique-se